
AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 41 del 09-04-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 

 

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. 
DEMOGRAFICI 

Ufficio PERSONALE/CONTRATTI 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 41  DEL  09-04-2018 
 

Reg. generale n. 239 del 09-04-2018 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI "COLLABORATORE 
PROFESSIONALE" - "OPERAIO CONDUTTORE DI MACCHINE 
COMPLESSE" (CAT. B3) PRESSO IL SETTORE "LAVORI PUBBLICI - 
AMBIENTE - SERVIZI TECNICI E MANUTENTIVI". NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

VISTA la propria determinazione n. 23/123 in data 19/02/2018, con cui veniva 
approvato il bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
pieno ed indeterminato di n. 1 posto di “Collaboratore professionale” – “Operaio 
conduttore di macchine complesse” (cat. B3) presso il Settore “Lavori pubblici – 
Ambiente – Servizi tecnici e manutentivi”; 

 
DATO ATTO che il bando è stato pubblicato in data 27 febbraio u.s. nel sito 

internet istituzionale e all’albo pretorio telematico del Comune di Treia, nonché, per 
estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie “Concorsi”, con 
scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione fissata per il giorno 29 
marzo 2018 alle 13:00; 

 
VISTA la propria determinazione n. 40/234 in data odierna, con la quale veniva 

approvato l’elenco degli ammessi alla procedura selettiva; 
 
RICHIAMATO l’articolo 9 della Disciplina della selezione pubblica di personale 

approvata dal Comune di Treia in data 17/01/2018, il quale dispone quanto segue: 
“1. La commissione giudicatrice è nominata dal responsabile del Servizio Personale, 
successivamente alla scadenza del termine ultimo previsto per la presentazione delle 
domande di partecipazione ed è composta da tre commissari, di ambo i sessi (salvo 
motivata e formale impossibilità al rispetto di tale prescrizione), individuati sentito il 
parere del responsabile del settore in cui è incardinato il posto da coprire, come di 
seguito specificato: 

a) un presidente, individuato nel responsabile del Servizio interessato (o, in caso di 
impedimento, nel responsabile del Servizio Personale); 
b) due componenti, interni e/o esterni all’ente, esperti nelle materie oggetto della 
selezione. 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 41 del 09-04-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI 
TREIA 

La commissione è assistita da un segretario, scelto tra i dipendenti dell’ente con idonea 
professionalità.”; 

 
SENTITO il parere del Funzionario responsabile del Settore “Lavori pubblici – 

Ambiente – Servizi tecnici e manutentivi”, arch. Lauretta Massei, in cui è incardinato il 
posto da coprire; 

 
VISTA la nota acquisita al protocollo n. 6.103 in data odierna, con cui il Comune 

di Corridonia autorizzava il dipendente Marco Borsatti a svolgere l’incarico di 
componente nella commissione giudicatrice della selezione in parola; 

 
RITENUTO, ai sensi di quanto sopra, di poter nominare la relativa commissione 

giudicatrice nelle persone di: 
- Lauretta Massei Presidente 
- Benedetto Perroni Componente interno 
- Marco Borsatti Componente esterno 
- Roberta Giorgi Segretario 

 
VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 15/02/2008, che ha 

adeguato i compensi dei componenti delle commissioni giudicatrici di concorsi pubblici, 
prevedendo, per le selezioni di figure appartenenti alla categoria professionale B, i 
seguenti emolumenti: 

- per i membri (non titolari di posizione organizzativa): € 145,00 oltre € 0,36 per 
ciascun esaminato; 

- per il segretario: € 124,00 oltre € 0,28 per ciascun esaminato; 
 
DATO ATTO che al commissario esterno, Signor Marco Borsatti, compete anche 

l’indennità di trasferta nella misura prevista dalla D.G.C. n. 185 del 14/04/1997, pari ad 
1/5 del costo della benzina moltiplicato per il numero dei chilometri percorsi; 

 
CONSIDERATO che per il funzionamento della predetta commissione è 

necessaria una spesa massima di € 800,00 compresi contributi ed irap, da imputare al 
capitolo 110236 del bilancio corrente; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii; 
 
VISTA la vigente Disciplina della selezione pubblica di personale approvata dal 

Comune di Treia in data 17/01/2018; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.lgs. 267/2000 (Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali); 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la 

quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 28/02/2018, con la quale 

è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2018, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 41 del 09-04-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI 
TREIA 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta; 

 
VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di NOMINARE la commissione giudicatrice del concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di 
“Collaboratore professionale” – “Operaio conduttore di macchine complesse” (cat. 
B3) presso il Settore “Lavori pubblici – Ambiente – Servizi tecnici e manutentivi”, 
nelle persone di seguito indicate: 

- Lauretta Massei Presidente 
- Benedetto Perroni Componente interno 
- Marco Borsatti Componente esterno 
- Roberta Giorgi Segretario 

 
3. di IMPEGNARE, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, l’importo presunto di € 800,00 al capitolo 110236 del bilancio 
corrente, sul quale la sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria; 

 
4. di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Palmieri Liliana 

 
 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 41 del 09-04-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 09-04-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
25-04-2018. 
 

Treia, lì 10-04-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 10-04-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


